



**Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019**  
**Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones**

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, siendo las 10:00 horas, del 03 de Abril de 2019, en la Sala de Juntas de la Dirección de Bienes y Suministros, ubicada en: primer piso de Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n colonia Centro Sinaloa; se reunieron los servidores públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, para la adquisición de Papelería y Útiles de Oficina para diversas dependencias de Gobierno del Estado de Sinaloa, de conformidad con los Artículos 42 y 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, y lo previsto en el Numeral 3 Apartado IV de la convocatoria a la licitación.

Quien preside el Acto determina aperturar los sobres, haciendo constar lo siguiente:

Los sobres presentados por los licitantes, se recibieron conforme a lo establecido en el procedimiento de Convocatoria, siendo los siguientes:

No.	Licitantes que presentaron proposición en este Acto
1.-	Proveedora Papelera Kino, S.A. de C.V.
2.-	Ofilleva, S.A. de C.V.
3.-	Rogas, S.A. de C.V.

De conformidad con el artículo 32 último párrafo de la Ley, se hace constar que los C.C. Osvaldo Obeso Félix y Manuel Mendivil Andreo, representantes de las empresas Rogas, S.A. de C.V. y Proveedora Papelera Kino, S.A. de C.V. respectivamente, manifestaron su interés por estar presentes en este Acto, quienes registraron su asistencia como observadores, habiendo sido informados de abstenerse de intervenir en el mismo.

Acto seguido, y con fundamento en el Artículo 43 Fracciones I y III de la Ley que nos ocupa, se procede a la apertura de los sobres, haciéndose constar la documentación presentada, dándose lectura al costo unitario de las proposiciones, así como al importe total de las mismas, elaborándose los cuadros que detallan los requisitos exigidos en el Procedimiento, Bases, Anexos y Junta de Aclaraciones utilizados para este Procedimiento, mismos que pasan a formar parte integral de la presente Acta, de la forma siguiente: los Documentos Legales, Anexo A), Propuestas Técnicas, Anexo B) y Propuestas Económicas, Anexo C).

Con fundamento en el Artículo 43 Fracción II de la Ley, se rubricó la documentación presentada, por el licitante elegido por los participantes el C. Alan Cristian Garza Medina, representante de la empresa Proveedora Papelera Kino, S.A. de C.V., así como por la Ing. Catalina Díaz Armendáris, representante de la Secretaría de Transparencia y Rendición de Cuentas y la C.P. Alba Rosa Verduzco González, Directora de Bienes y Suministros.

De conformidad con el Artículo 43 Fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y con base en ella, se emitirá el Fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día **miércoles 10 de Abril de 2019**, a las **10:00 horas**, en esta Sala de Juntas, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

Se entrega al área requirente, archivo electrónico de las propuestas técnicas presentadas por los licitantes, para la elaboración del dictamen correspondiente.

Handwritten signatures of the participants and officials, including the Director of Bienes y Suministros and the representative of the winning bidder.



Para efectos de notificación, se hace constar que en este Acto se les hace entrega de una copia de la presente Acta a los asistentes, en términos del Artículo 47 de la Ley se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección electrónica: [www.compranet.sinaloa.gob.mx](http://www.compranet.sinaloa.gob.mx).

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijará en el estrado de la Dirección de Bienes y Suministros de la Subsecretaría de Administración, un ejemplar de la presente Acta, por un término no menor de cinco días hábiles.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este evento, siendo las 13:40 horas, del día 03 de Abril de 2019.

Esta Acta consta de dieciocho hojas, que contienen los cuadros con los requisitos exigidos en el procedimiento de licitación y los precios unitarios presentados por los licitantes, firmada para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este Acto, quienes reciben copia de la misma.

**POR LOS LICITANTES**

Nombre, razón o denominación social	Representante	Firma
Proveedora Papelera Kino, S.A. de C.V.	C. Alan Cristian Garza Medina	
Ofilleva, S.A. de C.V.	C. Octavio Padilla Alvarado	
Rogas, S.A. de C.V.	C. Jorge Luis Avilés Rochín	

**POR LAS DEPENDENCIAS**

Nombre	Dependencia	Firma
C.P. Alba Rosa Verduzco González	Directora de Bienes y Suministros de la Subsecretaría de Administración	
Lic. Verónica Ochoa Bracamontes	Representante de la Dirección de Asuntos Jurídicos de la Secretaría General de Gobierno	
Lic. Luis Cuauhtémoc Valenzuela Arcadia	Representante del Departamento de Contratos, Pedidos y Archivo de Adquisiciones de la Dirección de Bienes y Suministros	



**POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL**

<b>Nombre</b>	<b>Dependencia</b>	<b>Firma</b>
Ing. Catalina Díaz Armendáris	Representante de la Secretaría de Transparencia y Rendición de Cuentas	<i>Catalina Diaz A</i>

**OBSERVADORES**

<b>Nombre, razón o denominación social</b>	<b>Representante</b>	<b>Firma</b>
Rogas, S.A. de C.V.	C. Osvaldo Obeso Félix	<i>[Signature]</i>
Provedora Papelera Kino, S.A. de C.V.	C. Manuel Mendivil Andreo	<i>[Signature]</i>

----- **FIN DEL ACTA** -----

*[Signature]* *[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*



**Gobierno del Estado de Sinaloa**  
**Secretaría de Administración y Finanzas**  
**Subsecretaría de Administración**

**Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019**  
**Anexo A).- Documentación Legal y de Identificación**

**Adquisición de Papelería y Útiles de Oficina para diversas dependencias de Gobierno del Estado de Sinaloa**

Documentación Legal y de Identificación	Proveedores		
	Proveedora Papelera Kino, S.A. de C.V.	Ofilleva, S.A. de C.V.	Rogas, S.A. de C.V.
I. En caso de ser persona moral, copia del Acta Constitutiva de la empresa <u>subrayando</u> el nombre del administrador único apoderado de la empresa	Entrega	Entrega	Entrega
II. Copia del poder legal de la persona que represente a la empresa participantes	Entrega	Entrega En el punto I	Entrega
III. Original o copia certificada y copia simple de Identificación del representante legal o propietario de la empresa participante, o identificarse en el Acto	Entrega	Entrega	Entrega
IV. Carta poder simple expedida por el representante legal o propietario de la empresa a favor de la persona distinta a Él que asista al Acto	Entrega	Entrega	No aplica
V. Original o copia certificada y copia simple de Identificación Oficial de la persona que asista al Acto, que puede ser: Licencia de Manejo, Credencial de Elector, Cartilla Servicio Militar o Pasaporte	Entrega	Entrega	No aplica
VI. Escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos establecidos por los Artículos 60 y 83 penúltimo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa	Entrega	Entrega	Entrega
VII. Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales, emitido por el Sistema de Administración Tributaria	Entrega	Entrega	Entrega
VIII. Presentar declaración de integridad, en la que manifiesten que por sí mismos o a través de interpósita persona, se abstendrán de adoptar conductas, para que los servidores públicos de la dependencia solicitante, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes	Entrega	Entrega	Entrega
IX. Copia simple de la Cédula de Identificación Fiscal del participante	Entrega	Entrega	Entrega



**Gobierno del Estado de Sinaloa  
Secretaría de Administración y Finanzas  
Subsecretaría de Administración**

**Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019  
Anexo B).- Propuestas Técnicas**

**Adquisición de Papelería y Útiles de Oficina para diversas dependencias de Gobierno del Estado de Sinaloa.**

Propuestas Técnicas	Proveedores		
	Proveedora Papelera Kino, S.A. de C.V.	Ofilleva, S.A. de C.V.	Rogas, S.A. de C.V.
I. Descripción y especificaciones de cada una de las partidas en las que participa, en papel membretado de la empresa, en idioma español, y firmadas por el propietario o representante legal que tenga poder notarial para tal efecto, debiendo señalar marca, modelo, y la Norma Oficial Mexicana y/o internacional, renglón a renglón las especificaciones técnicas propuestas, mismas que deberán cumplir con lo señalado en el Punto No.1 de estas bases y los acuerdos que se hayan tomado en la Junta de Aclaraciones que forman parte integral de estas bases	Entrega	Entrega	Entrega
II. Los participantes deberán presentar folletos y/o muestras de los bienes ofertados que se solicitan, éstos deberán ser nuevos, sin estar usados, y en perfecto estado debiendo cumplir con las especificaciones del Anexo I del Punto 1 de la presente convocatoria	Entrega	Entrega	Entrega
Nota: en el anexo I de la presente convocatoria se señala cuáles son las partidas que requieren presentación de muestra de manera obligatoria, del resto podrán presentar folletería o muestra	Entrega	Entrega No presenta muestra de la partida 119: Hoja blanca tamaño legal	Entrega
III. Escrito en papel membretado, firmado por sí o por su representante legal en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que los bienes ofertados cumplen con las Normas Oficiales Mexicanas y a falta de éstas las Normas Internacionales, o en su caso, las Normas de referencia, de conformidad con las especificaciones del Anexo I de la presente convocatoria	Entrega	Entrega	Entrega
IV. Escrito de garantía de los bienes de acuerdo al Punto No. 9 de la presente convocatoria	Entrega	Entrega	Entrega
V. Escrito en papel membretado, firmado por sí o por su representante legal en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste que cuenta con establecimiento o bodegas en la ciudad de Culiacán	Entrega	Entrega	Entrega
VI. Archivo electrónico que contenga los puntos del I al V anteriormente citados (dos copias)	Entrega	Entrega	Entrega

8

Gobierno del Estado de Sinaloa  
 Secretaría de Administración y Finanzas  
 Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019

Anexo C  
 Propuestas Económicas

Part.	CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papelea Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
					Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
1	341	ARCHIVERO DE ACORDEON T/OFICIO (ARCHIFULLER) C/13 COMPARTIMIENTOS	PIEZA	80	NO COTIZA		219.50	17,560.00	69.00	5,520.00
2	205	ARCHIVO COLGANTE TAMAÑO CARTA C/25 PZAS	CAJA	40	NO COTIZA		126.90	5,076.00	155.00	6,200.00
3	206	ARCHIVO COLGANTE TAMAÑO OFICIO C/25 PZAS	CAJA	75	139.67	10,475.25	148.50	11,137.50	169.00	12,675.00
4	307	ARILLO DE PLASTICO DE 1 1/8" C/25 PZAS	PAQUETE	15	NO COTIZA		240.75	3,611.25	175.00	2,625.00
5	164	ARILLO METALICO DE 1 1/4" C/20 PZAS P/150-300HOJAS	CAJA	40	NO COTIZA		170.77	6,830.80	126.00	5,040.00
6	196	ARILLO METALICO DE 1" C/20 PZAS P/218 HOJAS	CAJA	40	NO COTIZA		186.26	7,450.40	NO COTIZA	
7	071	ARILLO METALICO DE 1/2 C/100 PZAS P/110 HOJAS	CAJA	30	NO COTIZA		405.00	12,150.00	NO COTIZA	
8	067	ARILLO METALICO DE 3/8" C/100 PZAS P/75 HOJAS	CAJA	40	NO COTIZA		325.80	13,032.00	NO COTIZA	
9	065	ARILLO METALICO DE 5/16" C/100 PZAS P/40 HOJAS	CAJA	30	NO COTIZA		325.75	9,772.50	NO COTIZA	
10	165	ARILLO METALICO DE 5/8" C/20 PZAS P/120 HOJAS	CAJA	55	NO COTIZA		132.20	7,271.00	98.00	5,390.00
11	069	ARILLO METALICO DE 7/16 C/100 PZAS P/85 HOJAS	CAJA	40	NO COTIZA		408.13	16,325.20	NO COTIZA	
12	254	ARILLO METALICO DE 7/8 C/20 PZAS P/180 HOJAS	PIEZA	40	NO COTIZA		179.29	7,171.60	NO COTIZA	
13	073	ARILLO METALICO DE 9/16" C/20 PZAS P/135 HOJAS	CAJA	65	NO COTIZA		122.20	7,943.00	395.00	25,675.00

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

Gobierno del Estado de Sinaloa  
 Secretaría de Administración y Finanzas  
 Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019  
 Anexo C  
 Propuestas Económicas

Part.	CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papalea Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
					Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
14	308	ARILLO DE PLASTICO DE 1" C/25 PZAS	PAQUETE	20	NO COTIZA		176.17	3,523.40	NO COTIZA	
15	314	ARILLO DE PLASTICO DE 3/4 C/25 PZAS	PAQUETE	45	NO COTIZA		135.00	6,075.00	NO COTIZA	
16	292	ARILLO DE PLASTICO DE 5/8" C/25 PZAS	PAQUETE	30	NO COTIZA		120.00	3,600.00	NO COTIZA	
17	273	ARILLO DE PLASTICO DE 7/16" C/25 PZAS	PAQUETE	30	NO COTIZA		64.00	1,920.00	NO COTIZA	
18	313	ARILLO DE PLASTICO DE 7/8 C/25 PZAS	PAQUETE	20	NO COTIZA		160.50	3,210.00	122.00	2,440.00
19	063	ARILLO METALICO DE 1/4" C/100 PZAS P/105 HOJAS	CAJA	25	NO COTIZA		236.00	5,900.00	NO COTIZA	
20	162	ARILLO METALICO DE 3/4" C/20 PZAS P/126-150 HOJA	CAJA	45	NO COTIZA		144.00	6,480.00	NO COTIZA	
21	145	BANDERITAS DE COLORES C/50 PZAS	PAQUETE	1,170	40.89	47,841.30	30.00	35,100.00	48.00	56,160.00
22	424	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS RAYADO HORIZONTAL 102X152MM	PIEZA	50	NO COTIZA		31.00	1,550.00	33.90	1,695.00
23	269	BLOCK RAYADO BLANCA TAMAÑO CARTA	PIEZA	30	NO COTIZA		32.00	960.00	28.00	840.00
24	177	BLOCK RAYADO AMARILLO TAMAÑO CARTA C/50 HOJAS	BLOCK	400	57.38	22,952.00	22.00	8,800.00	16.80	6,720.00
25	447	BOLIGRAFO C/12 PZAS COLOR AZUL	CAJA	4,500	26.52	119,340.00	27.84	125,280.00	18.00	81,000.00
26	448	BOLIGRAFO C/12 PZAS COLOR NEGRO	CAJA	3,600	26.52	95,472.00	27.84	100,224.00	18.00	64,800.00
27	449	BOLIGRAFO C/12 PZAS COLOR ROJO	CAJA	450	26.52	11,934.00	27.84	12,528.00	18.00	8,100.00
28	450	BOLIGRAFO C/12 PZAS COLOR VERDE	CAJA	60	NO COTIZA		27.84	1,670.40	28.50	1,710.00
29	451	BOLIGRAFO DE GEL JR AZUL	PIEZA	900	16.79	15,111.00	16.82	15,138.00	16.50	14,850.00
30	452	BOLIGRAFO DE GEL JR NEGRO	PIEZA	630	16.79	10,577.70	16.82	10,596.60	16.50	10,395.00
31	453	BOLIGRAFO DE GEL JR ROJO	PIEZA	360	NO COTIZA		16.82	6,055.20	16.50	5,940.00
32	467	BOLIGRAFO UNIBALL VISION E AZUL	PIEZA	1,800	NO COTIZA		44.00	79,200.00	39.50	71,100.00
33	468	BOLIGRAFO UNIBALL VISION E NEGRO	PIEZA	1,125	37.44	42,120.00	44.00	49,500.00	39.50	44,437.50

Handwritten marks and signatures: A large '8' at the top left, a signature 'y' in the middle left, and a signature 'g' at the bottom left.

Gobierno del Estado de Sinaloa  
 Secretaría de Administración y Finanzas  
 Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019  
 Anexo C  
 Propuestas Económicas

Part. CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papalea Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
				Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
34	083 BORRADOR DE MIGAJON M20	PIEZA	2,700	2.91	7,857.00	2.24	6,048.00	3.00	8,100.00
35	222 BORRADOR P/PINTARRON	PIEZA	70			9.22	645.40	11.00	770.00
36	173 BORRADOR TIPO LAPIZ	PIEZA	810			15.10	12,231.00	16.50	13,365.00
37	337 BROCHE METALICO PARA GAFETE	PIEZA	1,000			1.98	1,980.00	2.00	2,000.00
38	029 BROCHES PARA ARCHIVO DE 8 CM C/50 PIEZAS	CAJA	2,700	19.72	53,244.00	19.00	51,300.00	27.90	75,330.00
39	401 CAJA CARTON DE ARCHIVO ESPECIAL 75 X 22 X 15	CARTON	300			67.97	20,391.00		
40	472 CAJA DE ARCHIVO DE CARTON T/CARTA ALTA ESTIBA	PIEZA	2,700			54.38	146,826.00	69.00	186,300.00
41	473 CAJA DE ARCHIVO DE CARTON T/OFICIO ALTA ESTIBA	PIEZA	7,200			57.85	416,520.00	79.00	568,800.00
42	432 CAJA DE LIGAS #33	CAJA	585	18.22	10,658.70	16.71	9,775.35	17.90	10,471.50
43	274 CAJA METALICA DE 20 X 25 CM C/LLAVE	PIEZA	50			355.93	17,796.50	299.00	14,950.00
44	270 CAJA PLASTICA PARA CD'S	PIEZA	2,700			5.26	14,202.00		
45	115 CALCULADORA DE BOLSILLO	PIEZA	100			16.06	1,606.00	16.00	1,600.00
46	130 CALCULADORA DE ESCRITORIO DE 12 DIGITOS	PIEZA	445	122.90	54,690.50	173.52	77,216.40		
47	302 CARGADOR PARA PILAS RECARGABLES	PIEZA	75	335.37	25,152.75	291.00	21,825.00	245.00	18,375.00
48	240 CARPETA CON BROCHE DE PALANCA	PIEZA	720	11.80	8,496.00	21.30	15,336.00	19.00	13,680.00
49	092 CARPETA PANORAMICA DE 1"	PIEZA	270	33.21	8,966.70	29.00	7,830.00	31.00	8,370.00
50	108 CARPETA PANORAMICA DE 1.5"	PIEZA	225	34.24	7,704.00	36.00	8,100.00	35.70	8,032.50
51	326 CARPETA PANORAMICA DE 1/2"	PIEZA	180			28.50	5,130.00	30.00	5,400.00
52	093 CARPETA PANORAMICA DE 2"	PIEZA	450	38.35	17,257.50	39.40	17,730.00	44.00	19,800.00
53	094 CARPETA PANORAMICA DE 3"	PIEZA	360	50.27	18,097.20	51.50	18,540.00	58.80	21,168.00

Handwritten marks and signatures: A large circle at the top left, followed by a large 'Y', a large 'E', a large '4', and several other scribbles and signatures at the bottom.



Gobierno del Estado de Sinaloa  
 Secretaría de Administración y Finanzas  
 Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019

Anexo C  
 Propuestas Económicas

Part.	CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papelea Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
					Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
54	095	CARPETA PANORAMICA DE 4"	PIEZA	270	76.71	20,711.70	78.65	21,235.50	119.00	32,130.00
55	354	CARPETA PANORAMICA DE 5"	PIEZA	270	106.84	28,846.80	109.51	29,567.70	126.00	34,020.00
56	104	CHAROLA ORGANIZADORA TRIPLE TAMAÑO CARTA	PIEZA	145	249.33	36,152.85	244.25	35,416.25	253.00	36,685.00
57	105	CHAROLA ORGANIZADORA TRIPLE TAMAÑO OFICIO	PIEZA	145	301.11	43,660.95	298.18	43,236.10	309.00	44,805.00
58	247	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE C/DESPACHADOR	PIEZA	325	25.30	8,222.50	22.70	7,377.50	21.00	6,825.00
59	039	CINTA CANELA 48 X 50 MTS.	PIEZA	3,600	9.90	35,640.00	10.98	39,528.00	12.40	44,640.00
60	183	CINTA DOBLE CARA USO RUDO	ROLLO	100	NO COTIZA		81.77	8,177.00	199.00	19,900.00
61	256	CINTA GRIS 48 X 50 MTS.	PIEZA	100	87.48	8,748.00	124.87	12,487.00	123.00	12,300.00
62	038	CINTA MAGICA 24 X 65 MTS.	PIEZA	900	62.44	56,196.00	36.05	32,445.00	99.00	89,100.00
63	521	CINTA MAGICA DE 18 X 33 MTS	PIEZA	325	28.84	9,373.00	17.31	5,625.75	45.00	14,625.00
64	041	CINTA MASKING TAPE 24 X 65 MTS.	PIEZA	450	15.91	7,159.50	19.58	8,811.00	26.50	11,925.00
65	042	CINTA MASKING TAPE 48 X 50 MTS.	PIEZA	540	31.80	17,172.00	37.61	20,309.40	39.00	21,060.00
66	090	CINTA MASKING TAPE DE 36 X 50 MTS	PIEZA	450	23.89	10,750.50	29.25	13,162.50	29.00	13,050.00
67	250	CINTA P/MAQUINA DE ESCRIBIR	PIEZA	220	NO COTIZA		33.75	7,425.00	29.40	6,468.00
68	541	CINTA TRANSPARENTE 18 X 33 MTS.	PIEZA	310	NO COTIZA		6.13	1,900.30	6.00	1,860.00
69	540	CINTA TRANSPARENTE 24 X 65 MTS.	PIEZA	1,800	8.57	15,426.00	15.74	28,332.00	16.00	28,800.00
70	040	CINTA TRANSPARENTE 48 X 50 MTS.	PIEZA	1,080	9.90	10,692.00	10.98	11,858.40	12.60	13,608.00
71	059	CLIP GIGANTE MARIPOSA NO. 1 C/12 PIEZAS	CAJA	1,000	8.45	8,450.00	17.21	17,210.00	14.00	14,000.00
72	060	CLIP GIGANTE MARIPOSA NO. 2 C/50 PIEZAS	CAJA	1,000	14.85	14,850.00	30.51	30,510.00	23.80	23,800.00
73	197	CLIP NIQUELADO JUMBO	CAJA	1,000	14.78	14,780.00	15.60	15,600.00	30.00	30,000.00
74	057	CLIP NIQUELADO NO. 1 C/100 PIEZAS	CAJA	9,900	3.54	35,046.00	15.25	150,975.00	6.60	65,340.00

Handwritten marks and signatures: A large '8' at the top left, a signature 'C' in the middle, a '+' sign, and another signature at the bottom left.

Gobierno del Estado de Sinaloa  
 Secretaría de Administración y Finanzas  
 Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019  
 Anexo C  
 Propuestas Económicas

Part.	CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papela Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
					Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
75	058	CLIP NIQUELADO NO. 2 C/100 PIEZAS	CAJA	5,670	3.27	18,540.90	12.28	69,627.60	6.30	35,721.00
76	297	CLIP NIQUELADO NO.3 C/100 PZAS.	CAJA	450	NO COTTIZA		10.12	4,554.00	9.00	4,050.00
77	207	COJIN PARA SELLO	PIEZA	900	36.52	32,868.00	24.44	21,996.00	15.00	13,500.00
78	179	CONOS PLAGUA 104	PAQUETE	270	23.82	6,431.40	33.62	9,077.40	27.00	7,290.00
79	153	CORDON PARA GAFETE	PIEZA	3,800	NO COTTIZA		1.68	6,384.00	1.90	7,220.00
80	096	CORRECTOR LIQUIDO C/BROCHA	PIEZA	1,100	6.21	6,831.00	6.21	6,831.00	18.90	20,790.00
81	030	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	PIEZA	3,600	9.84	35,424.00	14.04	50,544.00	11.00	39,600.00
82	048	CUADERNO FORMA FRANCESA CON RESORTE	PIEZA	765	11.07	8,468.55	13.74	10,511.10	13.50	10,327.50
83	194	CUADERNO FORMA ITALIANA MEDIA CARTA C/100 HOJAS	PIEZA	110	NO COTTIZA		28.00	3,080.00	25.90	2,849.00
84	043	CUENTA FACIL	PIEZA	2,350	7.01	16,473.50	4.85	11,397.50	7.30	17,155.00
85	128	CUTTER GRANDE	PIEZA	1,080	7.87	8,499.60	32.64	35,251.20	10.40	11,232.00
86	138	DESPACHADOR DE CINTA P/24 X 65 GRANDE	PIEZA	225	57.96	13,041.00	132.39	29,787.75	62.00	13,950.00
87	192	DESPACHADOR DE NOTAS ADHESIVAS	PIEZA	290	183.84	53,313.60	164.84	47,803.60	145.00	42,050.00
88	246	DIRECTORIO TELEFONICO CON ABECEDARIO	PIEZA	30	NO COTTIZA		121.50	3,645.00	159.00	4,770.00
89	025	ENGRAPADORA 1/2 TIRA	PIEZA	345	40.05	13,817.25	48.91	16,873.95	43.00	14,835.00
90	261	ENGRAPADORA GRANDE P/LIBROS	PIEZA	8	NO COTTIZA		795.00	6,360.00	539.00	4,312.00
91	026	ENGRAPADORA TIRA COMPLETA	PIEZA	900	52.78	47,502.00	52.42	47,178.00	57.50	51,750.00
92	088	ETIQUETA 20 X 100 (20)	PAQUETE	585	15.95	9,330.75	19.17	11,214.45	16.80	9,828.00
93	087	ETIQUETA 50 X 100 (25)	PAQUETE	690	15.95	11,005.50	19.17	13,227.30	16.80	11,592.00
94	293	ETIQUETAS ADHESIVAS DE 19 X 30 (25)	PAQUETE	35	NO COTTIZA		19.17	670.95	16.80	588.00
95	167	ETIQUETAS ADHERIBLES LASER PL5163 2" X 4"	PAQUETE	25	NO COTTIZA		206.16	5,154.00	244.00	6,100.00

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

Gobierno del Estado de Sinaloa  
 Secretaría de Administración y Finanzas  
 Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019

Anexo C  
 Propuestas Económicas

Part.	CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papelea Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
					Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
96	129	ETIQUETAS ADHESIVAS 24 X 100 (32X64) (24)	PAQUETE	50	NO COTIZA		19.17	958.50	16.80	840.00
97	400	ETIQUETAS ADHESIVAS 67 X 47 (13)	PAQUETE	25	NO COTIZA		22.95	573.75	16.80	420.00
98	440	ETIQUETAS LASER AUTOADHERIBLES 4X1 (10.16x2.54cm)	PAQUETE	25	NO COTIZA		206.16	5,154.00	244.00	6,100.00
99	135	ETIQUETAS LASER AUTOADHERIBLES TAMANO CARTA	PAQUETE	119	161.82	19,256.58	206.16	24,533.04	244.00	29,036.00
100	101	ETIQUETAS PARA DISCO COMPACTO C/50PZAS	PAQUETE	120	161.82	19,418.40	206.16	24,739.20	244.00	29,280.00
101	419	ETIQUETAS AUTOADHERIBLE TESSUELA	CAJA	25	NO COTIZA		206.16	5,154.00	244.00	6,100.00
102	076	FOLDER TAMANO C/BROCHE METALICO TAMANO CARTA	PIEZA	305	NO COTIZA		11.20	3,416.00	7.00	2,135.00
103	364	FOLDER CUBA COSTILLA TAMANO CARTA	PIEZA	865	7.13	6,167.45	5.30	4,584.50	7.50	6,487.50
104	345	FOLDER CURPIEL TAMANO CARTA	PIEZA	55	NO COTIZA		101.25	5,568.75	112.00	6,160.00
105	203	FOLDER LAMINADO TAMANO CARTA	PIEZA	620	12.11	7,508.20	14.80	9,176.00	21.00	13,020.00
106	011	FOLDER TAMANO CARTA	PAQUETE	4,500	102.00	459,000.00	110.00	495,000.00	95.00	427,500.00
107	012	FOLDER TAMANO OFICIO	PAQUETE	1,800	120.66	217,188.00	130.00	234,000.00	110.00	198,000.00
108	200	FOLIADOR C/6 DIGITOS	PIEZA	50	174.62	8,731.00	233.15	11,657.50	242.90	12,145.00
109	024	GRAPAS	CAJA	4,500	11.63	52,335.00	13.99	62,955.00	15.00	67,500.00
110	230	GRAPAS 23/12 PARA 85 HOJAS	CAJA	700	20.93	14,651.00	30.60	21,420.00	53.00	37,100.00
111	231	GRAPAS 23/15 PARA 130 HOJAS	CAJA	30	NO COTIZA		31.50	945.00	91.00	2,730.00
112	232	GRAPAS 23/20 PARA 180 HOJAS	CAJA	40	NO COTIZA		35.85	1,434.00	126.70	5,068.00
113	280	GUIA DE ARCHIVO A-Z TAMANO CARTA C/25 PZAS	PAQUETE	30	NO COTIZA		79.25	2,377.50	147.00	4,410.00
114	281	GUIA DE ARCHIVO A-Z TAMANO OFICIO C/25 PZAS	PAQUETE	30	NO COTIZA		94.10	2,823.00	174.00	5,220.00

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

Gobierno del Estado de Sinaloa  
Secretaría de Administración y Finanzas  
Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019

Anexo C  
Propuestas Económicas

Part.	CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papelera Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
					Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
115	279	HOJA CARTULINA OPALINA TAMAÑO OFICIO C/100 PZAS	PAQUETE	220	85.85	18,887.00	145.96	32,111.20	107.80	23,716.00
116	278	HOJA OPALINA TAMAÑO OFICIO C/100 PZAS	PAQUETE	55	NO COTIZA		85.86	4,722.30	65.80	3,619.00
117	001	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA	CARTON	6,150	570.60	3,509,190.00	818.40	5,033,160.00	698.00	4,292,700.00
118	290	HOJAS BLANCAS TAMAÑO DOBLE CARTA 11 X 17"	PAQUETE	90	NO COTIZA		172.55	15,529.50	224.00	20,160.00
119	003	HOJAS BLANCAS TAMAÑO LEGAL	CARTON	155	825.45	127,944.75	1,165.00	180,575.00	1,070.00	165,850.00
120	002	HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO	CARTON	2,250	695.55	1,564,987.50	1,058.00	2,380,500.00	950.00	2,137,500.00
121	017	HOJAS OPALINA CARTULINA TAMAÑO CARTA C/100 PIEZAS	BLOCK	1,080	75.06	81,064.80	110.20	119,016.00	114.00	123,120.00
122	016	HOJAS OPALINA TAMAÑO CARTA C/100 PIEZAS	BLOCK	1,080	39.74	42,919.20	61.54	66,463.20	64.00	69,120.00
123	137	LAPICERO (.05)	PIEZA	515	13.51	6,957.65	9.25	4,763.75	25.00	12,875.00
124	019	LAPIZ C/12 PIEZAS NUMERO 2	CAJA	900	23.04	20,736.00	35.28	31,752.00	37.80	34,020.00
125	362	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GR.	PIEZA	500	NO COTIZA		5.81	2,905.00	6.70	3,350.00
126	106	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GR.	PIEZA	4,500	21.51	96,795.00	22.68	102,060.00	24.00	108,000.00
127	021	LAPIZ BICOLOR	CAJA	720	23.90	17,208.00	2.88	2,073.60	52.90	38,088.00
128	020	LAPIZ NO.2 C/72 PIEZAS	CAJA	80	138.24	11,059.20	211.68	16,934.40	226.80	18,144.00
129	047	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	PIEZA	1,600	11.43	18,288.00	8.78	14,048.00	10.90	17,440.00
130	264	LIBRETA PARA TELEFONICOS C/COPIA RECADOS	PIEZA	50	NO COTIZA		54.00	2,700.00	47.60	2,380.00
131	050	LIBRETA PROFESIONAL DE 100 HOJAS	PIEZA	765	13.34	10,205.10	33.30	25,474.50	31.50	24,097.50
132	172	LIBRETA UNIVERSITARIA PASTA DURA T/CARTA 200 HOJAS	PIEZA	400	96.46	38,584.00	111.53	44,612.00	112.00	44,800.00
133	171	LIBRETA UNIVERSITARIA PASTA GRUESA T/C 100 HOJAS	PIEZA	400	59.55	23,820.00	72.90	29,160.00	69.30	27,720.00

Handwritten marks and signatures: A large '0' at the top left, a '4' in the middle left, a '2' in the middle right, and a signature at the bottom right.

Gobierno del Estado de Sinaloa  
 Secretaría de Administración y Finanzas  
 Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019

Anexo C  
 Propuestas Económicas

Part.	CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papelia Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
					Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
134	147	LIBRO FLORETTE FORMA FRANCESA 192 HOJAS	PIEZA	480	122.60	58,848.00	142.35	68,328.00	145.60	69,888.00
135	263	LIBRO FLORETTE FORMA ITALIANA DE 192 HOJAS	PIEZA	450	141.06	63,477.00	163.35	73,507.50	167.30	75,285.00
136	418	LIGAS DE HULE NO. 64	CAJA	1,000	18.22	18,220.00	16.71	16,710.00	21.50	21,500.00
137	044	LIGAS DE HULE NO. 18	CAJA	1,000	18.22	18,220.00	16.71	16,710.00	18.00	18,000.00
138	157	LIMPIA PINTARRON	FRASCO	80			43.28	3,462.40	48.30	3,864.00
139	304	LUPA	PIEZA	95			34.80	3,306.00	26.60	2,527.00
140	368	MARCADOR DE CERA CON HILO	PIEZA	90			10.00	900.00	9.00	810.00
141	487	MARCADOR PERMANENTE AZUL	PIEZA	900	12.76	11,484.00	14.95	13,455.00	14.00	12,600.00
142	488	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	PIEZA	2,700	12.76	34,452.00	14.95	40,365.00	14.00	37,800.00
143	489	MARCADOR PERMANENTE ROJO	PIEZA	900	12.76	11,484.00	14.95	13,455.00	14.00	12,600.00
144	490	MARCATEXTOS AMARILLO	PIEZA	4,500			7.97	35,865.00	9.60	43,200.00
145	491	MARCATEXTOS AZUL	PIEZA	900			7.95	7,155.00	9.60	8,640.00
146	492	MARCATEXTOS NARANJA	PIEZA	900			7.97	7,173.00	9.60	8,640.00
147	493	MARCATEXTOS ROSA	PIEZA	900			7.97	7,173.00	9.60	8,640.00
148	494	MARCATEXTOS VERDE	PIEZA	900			7.97	7,173.00	9.60	8,640.00
149	416	MICAS MEDIA CARTA 150 X 230 MM	CAJA	20			393.00	7,860.00		NO COTIZA
150	369	MICAS 10MM (9 X 13.5 CM)	CAJA	30			157.00	4,710.00	140.00	4,200.00
151	151	MICAS (TUJ X 14.5) TAMAÑO CIRCULACION	CAJA	40			127.00	5,080.00	168.00	6,720.00
152	152	MICAS (TUJ X 8) TAMAÑO CREDENCIAL	CAJA	55			129.00	7,095.00	122.50	6,737.50
153	305	MICAS TAMAÑO CARTA CALIBRE 5 C/100 PZAS 3	CAJA	20	305.26	6,105.20	377.00	7,540.00	462.00	9,240.00
154	439	MICAS TAMAÑO OFICIO CALIBRE 5 C/100 PZAS	CAJA	235	365.17	85,814.95	452.00	106,220.00	532.00	125,020.00
155	035	NOTAS ADHESIVAS 3.5 X 5 CM NEON C/12 PIEZAS	PAQUETE	640			102.00	65,280.00	100.80	64,512.00

Handwritten marks and signatures: A large stylized 'B' at the top left, a 'C' in the middle, and several other signatures and initials at the bottom.

Gobierno del Estado de Sinaloa  
 Secretaría de Administración y Finanzas  
 Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019

Anexo C  
 Propuestas Económicas

Part.	CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papalea Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
					Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
156	032	NOTAS ADHESIVAS 73MM X 73MM AMARILLO C/12 PIEZAS	PAQUETE	490	87.96	43,100.40	137.52	67,384.80	126.00	61,740.00
157	193	NOTAS ADHESIVAS CUBO NEON C/375 HOJAS	PIEZA	740		NO COTIZA	26.55	19,647.00	58.00	42,920.00
158	034	NOTAS ADHESIVAS 7.5X7.5 NEON ACORDEON /6 PIEZAS	PAQUETE	1,620		NO COTIZA	92.66	150,109.20	94.00	152,280.00
159	201	ORGANIZADOR DE CAJON	PIEZA	45		NO COTIZA	80.74	3,633.30	347.00	15,615.00
160	114	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO CHICO	PIEZA	68		NO COTIZA	134.58	9,151.44	322.00	21,896.00
161	339	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO GRANDE	PIEZA	90		NO COTIZA	310.77	27,969.30	366.00	32,940.00
162	437	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA	PAQUETE	100		NO COTIZA	50.76	5,076.00	84.00	8,400.00
163	438	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	140	50.84	7,117.60	53.60	7,504.00	91.70	12,838.00
164	117	PAPEL CONTACT	ROLLO	75	109.21	8,190.75	104.00	7,800.00	103.60	7,770.00
165	237	PAPEL FOTOGRAFICO TAMAÑO CARTA C/25 PZAS	CAJA	65		NO COTIZA	147.45	9,584.25	107.00	6,955.00
166	109	PAPEL REVOLUCION TAMAÑO CARTA C/500 PZAS	PAQUETE	50		NO COTIZA	53.75	2,687.50		NO COTIZA
167	505	PASTAS P/ENGARGOLAR T/CARTA C/25 PZAS CRISTAL RAY	PAQUETE	360	72.91	26,247.60	108.00	38,880.00	122.50	44,100.00
168	506	PASTAS P/ENGARGOLAR T/CARTA C/25 PZAS NEGRO	PAQUETE	350	72.91	25,518.50	108.00	37,800.00	227.00	79,450.00
169	503	PASTAS P/ENGARGOLAR T/OFICIO C/25 PZAS CRISTAL RAY	PAQUETE	235	108.01	25,382.35	150.00	35,250.00	148.00	34,780.00
170	504	PASTAS P/ENGARGOLAR T/OFICIO C/25 PZAS NEGRO	PAQUETE	55		NO COTIZA	150.00	8,250.00	280.00	15,400.00
171	286	PERFORADORA (PONCHADORA) DE UN ORIFICIO	PIEZA	80		NO COTIZA	34.38	2,750.40	19.50	1,560.00
172	027	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	PIEZA	215	434.66	93,451.90	458.25	98,523.75	474.60	102,039.00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Gobierno del Estado de Sinaloa  
 Secretaría de Administración y Finanzas  
 Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019

Anexo C  
 Propuestas Económicas

Part.	CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papalea Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
					Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
173	134	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS	PIEZA	70	845.73	59,201.10	502.00	35,140.00	867.00	60,690.00
174	310	PILA CUADRADA DE 9V	PIEZA	120	56.59	6,790.80	58.95	7,074.00	76.50	9,180.00
175	132	PILAS AA C/4 PZAS	PAQUETE	360		0.00	61.32	22,075.20	63.75	22,950.00
176	133	PILAS AAA C/4 PZAS	PAQUETE	360	56.46	20,325.60	72.52	26,107.20	76.00	27,360.00
177	421	PILAS D C/2	PIEZA	95			95.84	9,104.80	44.00	4,180.00
178	301	PILAS RECARGABLES AA C/4 PZAS	PAQUETE	35			302.58	10,590.30	255.00	8,925.00
179	360	PILAS RECARGABLES AAA C/4 PZAS	PAQUETE	35			139.65	4,887.75	119.00	4,165.00
180	181	PLASTICO P/EMPLAYAR DE 18" X1,200 MTS 50CM APROX	ROLLO	25			110.20	2,755.00	132.00	3,300.00
181	507	PLUMIN PUNTO FINO P/CD'S AZUL	PIEZA	1,500	5.28	7,920.00	7.29	10,935.00	6.00	9,000.00
182	508	PLUMIN PUNTO FINO P/CD'S NEGRO	PIEZA	2,150	5.28	11,352.00	7.29	15,673.50	6.00	12,900.00
183	509	PLUMIN PUNTO FINO P/CD'S ROJO	PIEZA	600			7.29	4,374.00	6.00	3,600.00
184	510	PLUMIN PUNTO FINO P/CD'S VERDE	PIEZA	110			7.29	801.90	9.40	1,034.00
185	523	PLUMON DE AGUA C/12	PAQUETE	78			60.00	4,680.00	83.30	6,497.40
186	091	PLUMONES PARA PINTARRON C/4 PZAS COLORES VARIOS	CAJA	200			41.00	8,200.00	63.00	12,600.00
187	321	POLIZA DE CHEQUE TAMAÑO CARTA C/PAPEL CARBON	PAQUETE	450			45.91	20,659.50	69.30	31,185.00
188	113	PORTA CLIP CON IMAN	PIEZA	465			25.40	11,811.00	16.00	7,440.00
189	211	PORTA LAPIZ DE ACRILICO	PIEZA	145			13.19	1,912.55	13.60	1,972.00
190	166	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA C/100 PZAS	CAJA	300	56.44	16,932.00	74.00	22,200.00	112.00	33,600.00
191	511	PUNTILLAS PARA LAPICERO C/10 TUBOS	PIEZA	235	44.88	10,546.80	4.75	1,116.25	56.00	13,160.00
192	098	RECOPILADOR TAMAÑO CARTA	PIEZA	3,000	22.20	66,600.00	27.91	83,730.00	25.90	77,700.00

*[Handwritten signatures and initials are present on the left side of the page, including a large signature at the top and another at the bottom right.]*

Gobierno del Estado de Sinaloa  
Secretaría de Administración y Finanzas  
Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019

Anexo C  
Propuestas Económicas

Part. CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papalela Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.		
				Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	
193	142	RECOPILADOR TAMAÑO OFICIO	PIEZA	965	24.96	24,086.40	29.78	28,737.70	27.30	26,344.50
194	056	REGLA METALICA DE 30 CM	PIEZA	900	10.76	9,684.00	13.60	12,240.00	12.60	11,340.00
195	174	REPUESTO BORRADOR TIPO LAPIZ	PIEZA	165	NO COTIZA	NO COTIZA	10.10	1,666.50	7.40	1,221.00
196	184	REVISTERO PARA ESCRITORIO TAMAÑO CARTA	PIEZA	75	NO COTIZA	NO COTIZA	50.22	3,766.50	49.70	3,727.50
197	443	ROLLO DE IMPRESION TERMICA	PIEZA	22,100	29.20	645,320.00	20.84	460,564.00	21.70	479,570.00
198	377	ROLLO PARA LAMINADORA EN FRIO	PIEZA	12	NO COTIZA	NO COTIZA	919.66	11,035.92	817.00	9,804.00
199	028	SACAGRAPAS	PIEZA	1,900	7.33	13,927.00	9.18	17,442.00	10.50	19,950.00
200	180	SACAPUNTAS ELECTRICO	PIEZA	100	283.41	28,341.00	410.00	41,000.00	320.00	32,000.00
201	146	SACAPUNTAS MANUAL	PIEZA	1,540	NO COTIZA	NO COTIZA	3.14	4,835.60	3.30	5,082.00
202	161	SEPARADORES C/10 PESTAÑAS	PAQUETE	170	NO COTIZA	NO COTIZA	27.00	4,590.00	25.50	4,335.00
203	062	SEPARADORES C/12 PESTAÑAS	PAQUETE	335	NO COTIZA	NO COTIZA	28.65	9,597.75	28.70	9,614.50
204	061	SEPARADORES C/15 PESTAÑAS	PAQUETE	450	21.24	9,558.00	33.61	15,124.50	33.90	15,255.00
205	346	SEPARADORES C/31 PESTAÑAS	PAQUETE	240	40.18	9,643.20	42.36	10,166.40	59.50	14,280.00
206	160	SEPARADORES C/5 PESTAÑAS	PAQUETE	135	NO COTIZA	NO COTIZA	18.50	2,497.50	16.60	2,241.00
207	208	SEPARADORES C/8 PESTAÑAS	PAQUETE	300	NO COTIZA	NO COTIZA	21.60	6,480.00	22.00	6,600.00
208	185	SOBRE DE COLORES TRASLUCIDO C/HILO T/CARTA	PIEZA	170	NO COTIZA	NO COTIZA	8.35	1,419.50	11.90	2,023.00
209	089	SOBRE PARA CD'S 12.7 X 12.7 CM	PIEZA	2,550	NO COTIZA	NO COTIZA	0.74	1,887.00	0.70	1,785.00
210	004	SOBRES BILLETOS	PIEZA	55,200	0.39	21,528.00	0.45	24,840.00	0.55	30,360.00
211	242	SOBRES BLANCOS CORRESPONDENCIA T/CARTA	PIEZA	2,200	NO COTIZA	NO COTIZA	0.45	990.00	0.45	990.00
212	241	SOBRES BLANCOS CORRESPONDENCIA T/OFICIO	PIEZA	6,500	NO COTIZA	NO COTIZA	0.49	3,185.00	0.48	3,120.00

*[Handwritten signatures and marks in the left margin]*



Gobierno del Estado de Sinaloa  
 Secretaría de Administración y Finanzas  
 Subsecretaría de Administración

Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. GES 04/2019

Anexo C  
 Propuestas Económicas

Part. CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedora Papelea Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
				Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
213 006	SOBRES MANILA TAMAÑO CARTA 23 X 30.5	PIEZA	84,000	1.57	131,880.00	1.83	153,720.00	1.90	159,600.00
214 005	SOBRES MANILA TAMAÑO ESQUELA 16.5 X 25CM	PIEZA	33,300	1.17	38,961.00	1.35	44,955.00	1.60	53,280.00
215 008	SOBRES MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO 30.5 X 39.5 CM	PIEZA	41,800	4.07	170,126.00	4.72	197,296.00	4.90	204,820.00
216 239	SOBRES MANILA TAMAÑO 1/2 OFICIO	PIEZA	23,200	1.57	36,424.00	1.76	40,832.00	1.70	39,440.00
217 007	SOBRES MANILA TAMAÑO OFICIO 26 X 34 CM	PIEZA	72,000	4.07	293,040.00	2.51	180,720.00	2.50	180,000.00
218 010	SOBRES MANILA TAMAÑO RADIOGRAFIA 40 X 50 CM	PIEZA	18,000	6.23	112,140.00	7.25	130,500.00	7.30	131,400.00
219 384	SOBRES PARA INVITACION BLANCO 21 X 16 CM	PIEZA	430	NO COTTIZA		1.46	627.80	3.50	1,505.00
220 052	SUJETA DOCUMENTOS C/12 PIEZAS CHICO	CAJA	2,330	6.21	14,469.30	6.60	15,378.00	13.40	31,222.00
221 054	SUJETA DOCUMENTOS C/12 PIEZAS GRANDE	CAJA	1,380	14.13	19,499.40	39.24	54,151.20	65.50	90,390.00
222 053	SUJETA DOCUMENTOS C/12 PIEZAS MEDIANO	CAJA	1,475	37.29	55,002.75	14.88	21,948.00	25.00	36,875.00
223 190	SUMADORA CON ROLLO DE 12 DIGITOS C/CLIP TAMAÑO CARTA DE	PIEZA	35	1,184.77	41,466.95	1,481.00	51,835.00	1,204.00	42,140.00
224 159	ACRILICO C/CLIP TAMAÑO OFICIO DE	PIEZA	75	NO COTTIZA		63.69	4,776.75	74.90	5,617.50
225 344	TABLA DE MADERA TAMAÑO ESQUELA C/CLIP	PIEZA	43	NO COTTIZA		74.19	3,190.17	88.00	3,784.00
226 347	TABLA DE MADERA TAMAÑO ESQUELA C/CLIP	PIEZA	100	NO COTTIZA		19.67	1,967.00	25.50	2,550.00
227 406	TAPETE PARA MOUSE CON ALMOHADILLA	PIEZA	147	89.63	13,175.61	117.00	17,199.00	138.60	20,374.20
228 077	TARJETA CARTULINA 1/2 OFICIO MARFIL C/100 PZAS	PAQUETE	170	45.37	7,712.90	83.95	14,271.50	78.60	13,362.00
229 015	TARJETAS CARTULINA 1/2 OFICIO C/100 PIEZAS	BLOCK	855	42.93	36,706.15	83.95	71,777.25	78.60	67,203.00

8

2

+

7

8

9

Part.	CVE	Artículo	Unid. de Medida	Cant	Proveedores					
					Proveedora Papalea Kino, S.A. de C.V.		Ofilleva, S.A. de C.V.		Rogas, S.A. de C.V.	
					Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
230	013	TARJETAS CARTULINA 3 X 5 C/100 PIEZAS	BLOCK	2,917	12.09	35,266.53	18.25	53,235.25	6.90	20,127.30
231	340	TARJETAS CARTULINA 5X8 C/100 PZAS	PAQUETE	250	25.95	6,487.50	35.00	8,750.00	17.50	4,375.00
232	014	TARJETAS CARTULINA OPALINA 1/2 CARTA C/100PZ	BLOCK	855	37.54	32,096.70	64.45	55,104.75	44.00	37,620.00
233	516	TINTA PARA SELLO DE 28 ML. NEGRO	PIEZA	681	34.99	23,828.19	59.85	40,757.85	67.00	45,627.00
234	517	TINTA PARA SELLO DE 28 ML. ROJO	PIEZA	340			59.85	20,349.00	67.00	22,780.00
235	544	TINTA PARA SELLO DE 28 ML. VERDE	PIEZA	21			59.85	1,256.85	67.00	1,407.00
236	519	TINTA PROTECT. CHEQUES (TUBO 12ML.) NEGRO	PIEZA	90			25.69	2,312.10	25.90	2,331.00
237	520	TINTA PROTECT. CHEQUES (TUBO 12ML.)	PIEZA	90			25.69	2,312.10	25.90	2,331.00
SUB-TOTAL						10,211,426.41		14,656,699.12		13,771,214.40
I.V.A.						1,633,828.23		2,345,071.86		2,203,394.30
TOTAL						11,845,254.64		17,001,770.98		15,974,608.70

NOTA: LA EMPRESA OFILLEVA, S.A. DE C.V., PRESENTA VARIACIÓN EN LOS IMPORTES DE LAS PARTIDAS 83, 108, 118, 127, 145, 160, 171 Y 233, PREVALECIENDO LOS PRECIOS UNITARIOS; ASIMISMO PRESENTA ERROR EN EL PRECIO UNITARIO DE LAS PARTIDAS 127, 191 Y 223

LA EMPRESA ROGAS, S.A. DE C.V., PRESENTA VARIACIÓN EN EL IMPORTE DE LA PARTIDA 68, PREVALECIENDO LOS PRECIOS UNITARIOS